令和７年 10月 23日

新１年生保護者 様

江戸川区立南葛西第三小学校

校   長    佐久間 貴広

学校公開のお知らせ

 紅葉の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、学校公開を下記のとおり行います。新１年生保護者様の皆様におかれましては、この機会に各

学年の授業参観及び学校施設の見学をしていただき、本校の教育活動への御理解を深めていただければ

幸いです。

記

１ 日 時 令和８年２月７日（土）１校時：午前 ８時 45分～９時 30分

                 ２校時：午前 ９時 35分～10時 20分

                 ３校時：午前 10時 40分～11時 25分

２ 内 容 当日は各学年の道徳の授業と学校保健委員会を予定しております。

      詳細は令和８年２月５日（木）に行われる入学説明会で改めてお知らせを配布します。

３ お願い

・保護者出入口（正面玄関の１年生教室側の扉）よりお入りいただき、受付を済ませてから御

参観ください。安全管理面より、保護者出入口は『一箇所』となります。限られたスペース

での出入りとなりますが、御協力をお願いいたします。

・自転車での来校は、御遠慮いただいております。

・上ばきと下ばきを入れる袋をお持ちください。紛失防止のため、靴はお持ち歩きください。

・授業中のビデオ、写真等の撮影は禁止です。また、参観中は、スマートフォン・携帯電話の

電源を切るか、マナーモードに設定の上、通話はお控えください。

・小さいお子さんは、お手元から離さないようにしてください。

・授業中の私語はお控えください。

【 お 問 い 合 わ せ 】

南葛西第三小学校

副校長 阿部 貴広

電 話 3878-3357